



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

25 سنبله_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منقہ - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	د وزارت مسلکي مرستیال د سرپل والي سره ولیدل
1-----	معین مسلکی وزارت امور مهاجرین با آمر مهاجرین ولایت سرپل دیدار نمود
2-----	د وزارت مسلکي مرستیال د سرپل له امنیې قومندان سره وکتل
3-----	یک مرکز اجتماعی در ولایت لغمان به بهره برداری سپرده شد
4-----	نزدیک به 50 خانواده در ولایت کابل مساعدت شد
5-----	مهاجران افغان در ایران: محدودیت‌ها بر ما افزایش یافته است
6-----	ایران و پاکستان ۳۵۵ خانواده مهاجر افغان را در یک روز اخراج کردند

خبرنامه

متن کامل اخبار

د وزارت مسلکي مرستیال د سرپل والي سره ولیدل

د وزارت ویب سایټ



د وزارت مسلکي مرستیال مولوي عبدالرحمن راشد د سرپل ولايت والي ظريف مظفري سره ولیدل. مسلکي مرستیال د مهاجرينو ستونزي ښاغلي مظفري سره شریکي کړي او ستونزو ته د رسېدنې په برخه کې د دغه ولايت د مهاجرينو چارو آمریت سره د همغږۍ او همکارۍ غوښتنه یې وکړه. د سرپل والي د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت د مشرتابه د کړنو ستاینه یې وکړه او د دغه ولايت له مهاجرينو چارو آمریت سره د همکارۍ ډاډ یې ورکړ.

معین مسلکي وزارت امور مهاجرین با آمر مهاجرین ولايت سرپل دیدار نمود

ویب سایټ وزارت





مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان، در سفرش به ولایت سرپل با میر عبدالسلام هاشمی، آمر امور مهاجرین آن ولایت دیدار نمود.

معین مسلکی وزارت اهداف سفر به آن ولایت را به آقای هاشمی تشریح کرده بر هماهنگی کارها آن اداره هدايات لازم را بیان داشت.

آمرمهاجرین ولایت سرپل کارکرد و فعالیت اش را با آقای راشد در میان گذاشته و از عرضه خدمات اطمینان داد.

د وزارت مسلکی مرستیال د سرپل له امنیې قومندان سره وکتل

د وزارت ویب سایت





د وزارت مسلکي مرستیال مولوي عبدالرحمن راشد د سرپل ولايت له امنیې قومندان مولوي عبدالبصير مضحاري سره وکتل. په دې کتنه کې مسلکي مرستیال د خپل سفر موخې، د مهاجرینو ستونزې او د دوی غصب شوي ځمکې له بڼاغلې مضحاري سره شریکي کړي او د همکارۍ غوښتنه یې وکړه.

د سرپل ولايت امنیې قومندان د وزارت له مسلکي مرستیال بڼاغلي راشد سره د همکارۍ ژمنه وکړه.

یک مرکز اجتماعی در ولایت لغمان به بهره برداری سپرده شد

ویب سایت وزارت





یک مرکز اجتماعی در ولایت لغمان با حضور مقامات محلی آن ولایت، موسسات و مردم محل به تاریخ 22 سنبله افتتاح و به بهره برداری سپرده شد.

مرکز یادشده در هماهنگی ریاست مهاجرین لغمان در دو طبقه به طور اساسی به ارزش 18 میلیون افغانی با کمک کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان ساخته شده است.

ابتدا نماینده کمیشنری در زون شرق صحبت نموده از همکاری ریاست مهاجرین ستایش کرده و معلومات در باره مرکز یاد شده را به اشتراک کننده گان شریک ساخت.

مولوی غلام الرحمن بلال رییس مهاجرین لغمان در تطبیق این پروژه از تلاش های خستگی ناپذیری مقام ولایت و کمیشنری در این زمینه قدردانی کرده از همکاری شبانه روزی ریاست مهاجرین به مردم اطمینان داد.

نزدیک به 50 خانواده در ولایت کابل مساعدت شد

وبسایت وزارت

برای 47 خانواده برگشت کننده در شهر کابل مساعدت های نقدی بتاریخ 22 سنبله توزیع شد.



خانواده های متذکره که قبلاً از جانب ریاست امور مهاجرین در ساحه پل چرخی مور شناسایی قرار گرفته بودند کمک نقدی را در دو بخش مبلغ 48 هزار و 540 افغانی و 24 هزار و 270 افغانی را از جانب کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان بدست آوردند.

مهاجران افغان در ایران: محدودیت‌ها بر ما افزایش یافته است

سلام و طندار



خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا)، گزارش داده که مقام‌های استان سیستان و بلوچستان و فرماندار شهرستان ویژه ی چابهار، گفته که هر گونه عقد قرارداد و کرایه‌دادن خانه‌های رهاشده یا تجاری با شهروندان بیرونی غیرمجاز در این شهرستان‌ها ممنوع است.

هم‌زمان با این، شماری از شهروندان افغانستان که در ایران به گونه‌ی غیرقانونی زندگی می‌کنند، می‌گویند که در ماه‌های پسین محدودیت‌ها از سوی دولت ایران و بدرفتاری‌ها از سوی ایرانی‌ها با آن‌ها، افزایش یافته است.

عزیزالله ولی‌زاده که از چهار ماه به این سو در ایران زندگی می‌کند، در باره‌ی افزایش محدودیت‌ها بر مهاجران افغان، چنین می‌گوید: «در روزهای اخیر برگه‌های سرشماری و هم‌چنان سیم‌کارت‌ها را منع کرده اند و گرفتاری‌ها و مهاجرت‌ها خیلی بالای مهاجرین زیاد شده و چه از طریق پلیس و چه از طریق مردم محلی ایران، خیلی محدودیت‌ها زیاد شده است و زندگی افغانی‌ها در این جا سخت شده و این روزها سر کار هم رفته نمی‌توانیم.»

انوش و کمال، دو مهاجر دیگر افغان در ایران، نیز می‌گویند که در روزهای پسین بدرفتاری در برابر مهاجران افزایش یافته است. آن‌ها، می‌افزایند که روند بازداشت و برگشت‌دادن مهاجران افغان از ایران، شدت گرفته است.

انوش، می‌گوید: «فعلاً در ایران به شکل غیرقانونی زندگی می‌کنم. سه سال می‌شود که در این جا غیرقانونی هستم و مشکلات سر ما و دیگر مهاجران خیلی زیاد است؛ گرفتاری‌ها هم شدید جریان دارد. کسانی که غیرقانونی هستند، به اجبار از این کشور اخراج می‌شوند.»

کمال، نیز می‌گوید: «فشارهای اقتصادی زیاد است. من خودم با چهار فرزندم این جا زندگی می‌کنیم. در این جا مدارک قانونی نداریم و زیر فشار هستیم.»

در همین حال، شماری از آگاهان امور مهاجران، می‌گویند که اعمال محدودیت بر مهاجران افغان در ایران و بدرفتاری با آن‌ها، جزو سیاست‌های داخلی ایران است؛ اما این محدودیت‌ها شهروندان افغانستان مقیم ایران را با مشکلات اقتصادی بسیاری روبه‌رو می‌کند.

علی‌رضا کریمی، آگاه امور مهاجران، می‌گوید در حالی که محدودیت‌ها بر دسترسی شهروندان افغان به خدمات شهری در ایران، آن‌ها را با مشکلات بسیاری روبه‌رو کرده است، زمینه‌ها برای برگشت‌دادن صدها هزار مهاجر به افغانستان نیز مساعد نیست.

او می‌افزاید: «محدودکردن دسترسی شهروندان افغانستان به خدمات شهری که به طور غیرقانونی در ایران زندگی می‌کنند، اقدامی است که بر اساس سیاست‌های داخلی این کشور و قوانین مهاجرتی صورت می‌گیرد. از یک سو ایران حق دارد که قوانین مهاجرتی اجرا کند؛ اما از سوی دیگر این محدودیت‌ها می‌تواند مهاجرین را به مشکلات معیشتی، آموزشی و درمانی روبه‌رو کند.»

فضل‌محمد حقانی، سرپرست سفارت افغانستان در تهران، به سلام‌وطندار می‌گوید: «در خصوص حل مشکلات مهاجرین، سفارت چندین یادداشت رسمی عنوانی وزارت امور خارجه‌ی جمهوری اسلامی ایران و همچنان طی ملاقات‌های جداگانه با مسئولان در میان گذاشته شده است.»

بر بنیاد داده‌های مرکز آمار ایران در باره‌ی جمعیت مهاجران رسمی در ۱۴۰۲، بیش از ۹۷ درصد مهاجران در این کشور افغان‌ها اند.

گفتنی است که پیش‌تر وزیر امور داخله‌ی ایران، گفته بود که مهاجران بدون مدرک افغان را به گونه‌ی دسته‌جمعی تا پایان ۱۴۰۳ خورشیدی از ایران اخراج می‌کند.

ایران و پاکستان ۳۵۵ خانواده مهاجر افغان را در یک روز اخراج کردند

خامه پرس





وزارت امور مهاجران و عودت کنندگان می‌گوید که بیش از ۳۵۰ خانواده اهل افغانستان از کشور ایران و پاکستان اخراج شدند. این وزارت امروز (شنبه، ۲۴ سنبله،) با نشر خبرنامه‌ای گفته که بیش از ۳۵۰ خانواده در یک روز از هر دو کشور اخراج شدند و دوباره وارد کشور شدند.

در خبرنامه این وزارت آمده که مهاجران یاد شده به گونه اجباری و اختیاری دوباره به کشور برگشتند.

اخراج مهاجران افغانستان از ایران و پاکستان از دیری به اینسو شدت گرفته است و مقامات ایران در ماه‌های اخیر روند اخراج اتباع افغانستان را تشدید کرده و مهاجران افغان بدون مدرک را بازداشت و از این کشور اخراج می‌کنند.

این درحالی است که به تازگی تصاویری منتشر شده است که نشان دهنده آن است که فروش نان به اتباعی افغانستان در استان کرمان نیز ممنوع شده است.

در روزهای اخیر گزارش‌های زیادی از تشدید فشارها بر مهاجران افغان می‌رسد. در یکی از تازه‌ترین نمونه‌ها تصویری از دستور قضایی برای ممنوعیت فروش نان به آنها منتشر شده که واکنش‌های گسترده‌ای را برانگیخته است.

رسول موسوی، دستیار وزارت خارجه ایران در پستی در شبکه ایکس جمعه ۲۳ شهریور (۱۳ سپتامبر) تصویری از یک نانوايي در شهرستان بردسير استان کرمان منتشر کرده که اعلام کرده «به دستور دادستانی فروش نان به اتباع ممنوع است».

آقای موسوی در واکنش به این ممنوعیت نوشته است: «بر سردر خانقاه ساده و بی‌تکلف عارف کامل، شیخ ابوالحسن خرقانی نگاشته بودند: هرکه در این سرا در آید، نانش دهید و از ایمانش مپرسید. چه، آنکه به درگاه باری تعالی به جان ارزد، البته بر خوان بوالحسن به نان ارزد. چه بر ما رفته است با این تاریخ و فرهنگ و ادب و عرفانی که اینچنین شدیم؟»

اما دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بردسير کمی بعدتر در توضیح این بزرگفت که این ممنوعیت تنها مربوط به نان یارانه‌ای در سطح شهر است و نانوايي‌های آزادپز این ممانعت را ندارند.

این مقام قضایی گفته است که «اتباع برای تهیه نان یارانه‌ای می‌توانند از ۳ نانوايي تعیین شده در اردوگاه نگهداری اتباع استفاده کنند».

